[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2017 года

№ 904-п

О проведении районной акции «Неравнодушные сердца»,

приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом
          В целях активизации экологической деятельности школьников, вовлечения их к активным действиям по профилактике вируса иммунодефицита человека, привлечения внимания населения Перевозского муниципального района Нижегородской области к проблеме синдрома приобретенного иммунодефицита человека, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции», администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Провести 1 декабря 2017 года районную акцию «Неравнодушные сердца», приуроченную к Всемирному дню борьбы со СПИДом (далее – Акция).
2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по проведению Акции (приложение 1);

2.2.Положение о проведении Акции (приложение 2).

3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Д.А.Плеухина.

И. о. главы администрации

                                     Ю.В.Ошарин
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

                                                                               от 20 октября 2017 года № 904-п

Состав организационного комитета по проведению районной акции

      «Неравнодушные сердца», приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом
Председатель комитета:

Плеухин Д.А.    – начальник управления ЖКХ и строительства администрации  Перевозского муниципального района.

Секретарь комитета:

Кондратьева Т.В. – заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и                экологии управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района.

Члены комитета:

Жесткова И.С. –   заместитель директора муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр»  (по согласованию);

Клюшникова О.Е. – директор муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр»   (по согласованию);
Лисенкова Н.И.   – педагог – консультант по экологии МАОУ Средняя школа № 2 г.Перевоза   (по согласованию);

Миронова Е.Н.  – методист по информационным компьютерным технологиям муниципального казенного учреждения Перевозского муниципального района Нижегородской области «Информационный методический центр»   (по согласованию).
_______________

Заместитель начальника отдела строительства,

архитектуры и экологии управления

ЖКХ и строительства                       ______________                            Т.В.Кондратьева
«____» ______________  2017 года

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                        от 20 октября 2017 года № 904-п

Положение о проведении районной акции «Неравнодушные сердца»,

приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом

1. Общие положения

    1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения районной акции «Неравнодушные сердца», приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом, с участием общеобразовательных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – район).

    1.2. Акция проводится с целью активизации экологической деятельности школьников, вовлечения их к активным действиям по профилактике вируса иммунодефицита человека, привлечения внимания населения района к проблеме синдрома приобретенного иммунодефицита человека.
    1.3. Акция проводится 1 декабря 2017 года, место проведения – г.Перевоз, пл.Ленина, 1200 ч.
2. Порядок проведения Акции
    2.1. Организатором Акции является администрация Перевозского муниципального района.

    2.2. В Акции могут участвовать общеобразовательные учреждения Перевозского муниципального района.

    2.3. Общее руководство организацией и проведением Акции осуществляется организационным комитетом Акции, который руководствуется настоящим положением.

    2.4. Организационный комитет выполняет следующие функции:

    2.4.1. определяет программу, форму, порядок и сроки проведения Акции;

    2.4.2. осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Акции;

    2.4.3. разрабатывает текст  социологического опроса и готовит информацию для листовок о ВИЧ и СПИДе;

    2.4.4. принимает заявки на участие от общеобразовательных учреждений Перевозского муниципального района. Заявки на участие направляются до 24 ноября 2017 года на  электронный адрес otdelekologii_pvz@mail.ru;
    2.4.5. анализирует и обобщает итоги Акции.
    2.5. Акция включает в себя выступление врача-нарколога, доверенного врача по работе с ВИЧ – инфицированными ГБУ НО «Перевозская ЦРБ» Михеева А.П., проведение школьниками социологического опроса граждан района и вручение им информации о ВИЧ и СПИДе.
    2.6. Командам школьников необходимо иметь при себе ручки для записей, а также плакаты, посвященные проблеме ВИЧ и СПИДа.
                                         3. Участники

      3.1. Участниками Акции являются учащиеся 8 – 10 классов общеобразовательных учреждений Перевозского муниципального района.
        3.2. Состав участников Акции определяет каждое общеобразовательное учреждение. Каждую школу представляет команда школьников, состоящая из десяти участников.
                                                           4. Итоги Акции
     4.1. Активным общеобразовательным учреждениям вручаются почетные Дипломы администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области.
    4.2. Информация о результатах Акции публикуется в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещаются на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
_______________

Заместитель начальника отдела строительства,

архитектуры и экологии управления

ЖКХ и строительства                       ______________                            Т.В.Кондратьева

«____» ______________  2017 года
Приложение
к положению о проведении районной акции

«Неравнодушные сердца», приуроченной к

Всемирному дню борьбы со СПИДом

В оргкомитет районной акции

    «Неравнодушные сердца»,
приуроченной к Всемирному дню

борьбы со СПИДом
                                                    Заявка

_________________________________________________________ на участие

                      (наименование общеобразовательной организации)
в районной акции «Неравнодушные сердца», приуроченной к Всемирному дню борьбы со СПИДом

	№ п/п
	Ф. И. участника
	Класс

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Учитель – наставник команды _____________________________________________

Директор ________________________________     /___________________________/

                    (МП)        (подпись)                                                  (расшифровка подписи)
_______________

Заместитель начальника отдела строительства,

архитектуры и экологии управления

ЖКХ и строительства                       ______________                            Т.В.Кондратьева

«____» ______________  2017 года